FEDERAÇÃO CATARINENSE DE TÊNIS

Fundada em 19 de outubro de 1954
Declarada de Utilidade Pública Municipal pela Lei n.º 5.715 de 11 de Agosto de 2000
Declarada de Utilidade Pública Estadual pela Lei n.º 12.581 de 29 de Maio de 2003

C.N.P.J 82.898.040/0001-67

Av.: Governador Irineu Bornhausen s/n.º - Agronômica – CEP: 88025-200

Florianópolis – Santa Catarina – Brasil
Fone/fax: 048-3028-8900

www.fct.org.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

DE BEACH TENNIS DA FEDERAÇÃO CATARINENSE DE TÊNIS

De acordo com Estatuto vigente e no uso de suas atribuições, o Presidente da Federação

Catarinense de Tênis convoca os seus Filiados em situação regular a participarem da

Assembleia Geral Ordinária de Beach Tennis, que será realizada no dia 18 de novembro de

2022, às 14h00min em primeira chamada e 14h30min em segunda e última chamada, na

sede da Federação Catarinense de Tênis, na Av. Governador Irineu Bornhausen s/nº -

Agronômica, Florianópolis (SC), para deliberarem a seguinte ordem do dia:

1- Relatório de Atividades 2022;

2- Calendário de Eventos para 2023;

3- Assuntos Gerais.

Informamos que somente poderão participar da Assembleia Geral Ordinária de Beach

Tennis os Presidentes das entidades filiadas ou seus representantes, sendo que estes deverão

ser constituídos por procuração de acordo com o art. 30 do Estatuto da FCT.

Florianópolis, 24 de outubro de 2022.

Alexandre Reis de Farias

Presidente

Federação Catarinense de Tênis

http://www.fct.org.br/